
F
IL

M

Informace: 257 532 908, 257 532 013Pokladna: 222 113 425, 222 113 377Rezervace: www.mlp.cz

7. 4. WALESA: ČLOVĚK NADĚJE 
(Wałęsa. Człowiek z nadziei, POLSKO 2013, 127 min.). 
Životopisné drama legendárního Andrzeje Wajdy získalo Zvláštní 
cenu na MFF v Benátkách 2013 a stalo se divácky nejúspěšnějším 
polským fi lmem loňského roku. Wajdův portrét Walesy se nevyhýbá 
kontroverzním momentům, především ale zobrazuje klíčové 
momenty vzestupů a pádů opozičního odborového hnutí Solidarita. 
Klasicky vyprávěný fi lm neklade důraz jenom na jednu postavu, 
ale především na boj za spravedlnost, rovnost a lepší budoucnost. 
Kameramanem snímku byl renomovaný Pawel Edelman (Pianista, 
Ray, Bůh masakru, Puškvorec, Katyň). Exkluzivní projekci doplní 
beseda se znalci polských kulturních i společensko-politických reálií 
Petruškou Šustrovou a Josefem Mlejnkem.

14. 4. DĚDICTVÍ ANEB KURVA SE NEŘÍKÁ 
(ČR 2014, 106 min.). 
Tématem melancholické komedie podle scénáře Bolka Polívky jsou 
další osudy zbohatlého vesničana Bohuše Stejskala, kterého 
Polívka ztělesnil již ve fi lmu Věry Chytilové Dědictví aneb 
Kurvahošigutntág (1992). 
Dále hrají I. Chýlková, A. Polívková, J. Čvančarová, M. Donutil, 
J. Pecha, K. Gott a další. Po projekci následuje beseda s režisérem 
Robertem Sedláčkem a Arnoštem Goldfl amem.

28. 4. PŘEŽIJÍ JEN MILENCI 
(Only Lovers Left Alive, SRN-USA-GB-FR-Kypr 2013, 123 min.). 
Po staletí žijící upír Adam (Tom Hiddleston) je zklamaný tím, jakou 
cestou se lidstvo vydalo. Z deprese se ho pokusí vyléčit jeho stará 
láska, upírka Eve (Tilda Swinton), se kterou se po dlouhé době opět 
shledává. Jejich vztah však prochází zkouškou s příchodem Eviny 
mladší sestry (Mia Wasikowska). Nový autorský opus nejimaginativ-
nějšího dnešního amerického fi lmaře Jima Jarmusche je originální 
a vtipnou variací hororových klišé a romantické love story. 
Jarmuschovi upíři jsou také jenom lidé, výstřední, cyničtí, 
ale v podstatě docela milí. 

Projekce se konají v pondělí od 19 hod. ve velkém sále    
Městské knihovny v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1

Vstupné 60 Kč, studenti FAMU vstup zdarma (počet míst omezen)
 

PROJEKCE A DIALOGY FAMU 
Po promítání následuje beseda s tvůrci či kritiky. Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.


